
St
an

d:
 0

7 
/ 2

01
5 

D

ar t aqua GmbH& Co KG · Prinz-Eugen-Straße 11 · D-74321 Bietigheim-Bissingen · Fon + 49 7142 97 00 0 · Fax + 49 7142 97 00 10 · info@ar taqua.com · ar taqua.com

01 WATER EDIT ION

Standobjekt

Information: Die Nummern in Klammern beziehen sich auf die Aufbau- und Reinigungsbeschreibung.

Fehleranalyse und Fehlerbehebung

Störung mögliche Ursache Fehlerbehebung

Wasserfluss ist zu stark eingestellt.
über die Abschaltautomatik (1) das Wasser reduzieren 

(siehe Bedienungsanleitung)

Wasserkammer oder Wasserfläche ist ver-

schmutzt.
Wasserkammer und Bildplat te mit weichem Pinsel reini-

gen, die Wasseraustrit tskante mit Haken (4) abziehen

Objekt steht nicht im Wasser Objekt unterlegen damit es gerade steht

Wasserkammer verschmutzt Wasserkammer mit weichem Pinsel reinigen

es ist kein Wasser im Reservoir Wasser nachfüllen

es ist kein Strom in der Steckdose Sicherung prüfen

Stecker (1) steckt nicht in der Steckdose einstecken

Unterwasserkabelkupplung (5) ist nicht 

gekoppelt oder defekt
richtig koppeln oder ar t aqua anrufen

Pumpe (6) ist verkalkt oder Schaufelrad ist 

verklemmt und steht

Pumpe ist trockengelaufen (ohne Wasser)

Wasser tropft auf

die Rahmenkante

Wasser fließt nur

einseitig oder

unregelmäßig

Es fließt kein  Wasser




